AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DIRETA

- DISPENSA DE LICITAÇÃO 002/2025 –

PROCESSO Nº 030/2025.

AVISO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS DE PREÇOS PARA PROCESSO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO.

A Câmara Municipal de Santa Leopoldina, Estado do Espírito Santo, torna público que está

realizando pesquisa de preços para a formação de cesta de preços referente à aquisição de galeria

de fotos, placas de identificação dos setores, prismas de mesa, quadro individual para a

Presidência e carteiras funcionais para os vereadores, em virtude da nova composição da Mesa

Diretora para o biênio 2025/2026, bem como para a Legislatura 2025/2028, com base na Lei nº

14.133/2021.

Os interessados em participar poderão acessar o orçamento no site oficial da Câmara Municipal

de Santa Leopoldina https://cmsantaleopoldina-

es.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=9, ou solicitá-lo através do e-mail

camara@santaleopoldina.es.leg.br.

As propostas de preços poderão ser apresentadas no período de 07 a 12 de fevereiro de 2025.

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone https://wa.me/2732661064

Santa Leopoldina/ES, 07 de fevereiro de 2025.

VINÍCIUS FONSECA LEÃO

Agente de Contratação

https://cmsantaleopoldina-es.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=9
https://cmsantaleopoldina-es.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=9
https://wa.me/2732661064

OBJETO: Aquisição de galeria de fotos, placas de identificação dos setores, prismas de mesa, quadro individual para a Presidência e carteiras funcionais

para os vereadores, em virtude da nova composição da Mesa Diretora para o biênio 2025/2026, bem como para a Legislatura 2025/2028, com base na Lei

nº 14.133/2021.

Responsável:

JOSÉ CARLOS PIM

Razão Social:

WJC COMNUCAÇÃO VISUAL LTDA

CNPJ:

18.065.260/0001-00

Endereço:

RUA GOVERNADOR VALADARES, Nº 16, BAIRRO MARCILIO DE

NORONHA – VIANA – ES

CEP:

29135498

Telefone:

27 999206747

E-mail:

wjcplacas@hotmail.com

ANEXO I – PROPOSTA DE PREÇOS (APURAÇÃO)

mailto:wjcplacas@hotmail.com

ITEM DESCRIÇÃO  QUANT. MODELO VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01

GALERIA DE FOTOS:

Confecção e instalação de uma galeria de fotos dos

vereadores da Câmara Municipal de Santa Leopoldina,

correspondente à legislatura de 2021/2024 e ao biênio da

Mesa Diretora de 2025/2026. A galeria será composta por

painel em acrílico com moldura em alumínio, com medidas

mínimas de 97 cm de altura por 74 cm de largura, e bordas

revestidas em veludo nas cores preta ou azul. O layout das

fotos deverá incluir a imagem de cada vereador, nome, cargo

e outros dados pertinentes, de forma harmônica e legível. A

empresa contratada ficará responsável pela entrega,

instalação e fixação segura dos painéis na sede da Câmara

Municipal, dentro do prazo estipulado, com garantia mínima

de 03 meses.

01 unid.

R$ 1850,00 R$ 1850,00

02

QUADRO INDIVIDUAL PRESIDÊNCIA (PRETO E

BRANCO):

Confecção e instalação de um quadro individual do

presidente da Câmara Municipal de Santa Leopoldina, em

acrílico com moldura em alumínio e bordas revestidas em

veludo azul ou preto. O quadro deverá conter uma foto do

presidente em preto e branco, com medidas mínimas de 30

cm de largura por 40 cm de altura. A empresa contratada será

responsável pela entrega, instalação e fixação segura do

quadro na sede da Câmara Municipal, conforme as

especificações, dentro do prazo estipulado e com garantia

mínima de 03 meses.

01 unid.

R$380,00 R$380,00

03

QUADRO INDIVIDUAL PRESIDÊNCIA

(COLORIDO):

Confecção e instalação de um quadro individual do

presidente da Câmara Municipal de Santa Leopoldina, em

acrílico com moldura em alumínio e bordas revestidas em

veludo azul ou preto. O quadro deverá conter uma foto do

01 unid.

R$380,00 R$380,00

presidente colorida, com medidas mínimas de 30 cm de

largura por 40 cm de altura. A empresa contratada será

responsável pela entrega, instalação e fixação segura do

quadro na sede da Câmara Municipal, conforme as

especificações, dentro do prazo estipulado e com garantia

mínima de 03 meses.

04

CARTEIRA FUNCIONAL (PRESIDENTE):

Confecção de carteiras funcionais para os vereadores da

Câmara Municipal de Santa Leopoldina, produzidas em

couro 100% bovino na cor preta, com bloqueador de leitura

por aproximação, tecidos, componentes específicos e ligas

metálicas especiais. As carteiras serão personalizadas com

a palavra "PRESIDENTE" e um brasão, além de duas

plaquetas metálicas aplicadas na lapela móvel, permitindo

que a personalização seja oculta ou visível, conforme a

preferência do usuário. Cada carteira, com medidas

mínimas de 8,5 cm x 11,5 cm quando fechada, contará com

dois espaços para cartões de crédito (capacidade para até 6

unidades), três folhas duplas ou 6 espaços para documentos

01 unid.

R$210,00 R$210,00

de até 7,5 cm x 10,5 cm, e dois espaços funcionais: um de

7 cm x 10 cm na contracapa e outro de 5,5 cm x 9 cm atrás

da lapela. A empresa contratada será responsável pela

entrega das carteiras na sede da Câmara Municipal de

Santa Leopoldina, dentro das especificações e prazo

estipulado, com garantia mínima de 03 meses.

05

CARTEIRA FUNCIONAL (VEREADOR):

Confecção de carteiras funcionais para os vereadores da

Câmara Municipal de Santa Leopoldina, produzidas em

couro 100% bovino na cor preta, com bloqueador de leitura

por aproximação, tecidos, componentes específicos e ligas

metálicas especiais. As carteiras serão personalizadas com

a palavra "VEREADOR" e um brasão, além de duas

plaquetas metálicas aplicadas na lapela móvel, permitindo

que a personalização seja oculta ou visível, conforme a

preferência do usuário. Cada carteira, com medidas

mínimas de 8,5 cm x 11,5 cm quando fechada, contará com

dois espaços para cartões de crédito (capacidade para até 6

09 unid.

R$210,00 R$1.890,00

unidades), três folhas duplas ou 6 espaços para documentos

de até 7,5 cm x 10,5 cm, e dois espaços funcionais: um de

7 cm x 10 cm na contracapa e outro de 5,5 cm x 9 cm atrás

da lapela. A empresa contratada será responsável pela

entrega das carteiras na sede da Câmara Municipal de

Santa Leopoldina, dentro das especificações e prazo

estipulado, com garantia mínima de 03 meses.

06

PRISMA DE MESA:

Confecção de base de prisma de mesa em acrílico, com

medidas mínimas de 26,5 cm de largura por 6,5 cm de altura,

destinada para colar refil. Serão fornecidos refis de prisma de

mesa em acrílico para a Mesa Diretora, Vereador, Diretor e

Assessor, com as mesmas dimensões mínimas de 26,5 cm de

largura por 6,5 cm de altura, contendo o brasão, nome

completo do vereador, atribuição e nome da instituição

legislativa, além de adesivo autocolante para afixar no

prisma. A empresa contratada deverá apresentar duas opções

de layout para aprovação do Presidente da Câmara Municipal

12 unid.

R$190,00 R$2.280,00

antes da confecção. A entrega será realizada na sede da

Câmara Municipal de Santa Leopoldina, dentro das

especificações e prazo estipulado, com garantia mínima de 03

meses.

07

PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR:

Confecção de placas de identificação em acrílico para os

setores da Câmara Municipal de Santa Leopoldina, com

dimensões mínimas de 29 cm de largura por 9 cm de altura.

As placas deverão conter o brasão, o nome do setor, o nome

da instituição legislativa, além de adesivo autocolante para

afixação na porta de cada setor. A empresa contratada será

responsável pela confecção e entrega das placas conforme as

especificações estabelecidas, com garantia mínima de 03

meses e dentro do prazo estipulado para a entrega na sede da

Câmara Municipal de Santa Leopoldina.

18 unid.

R$90,00 R$1.620,00

Validade da proposta: ______ dias (MÍNIMO 30 DIAS).

DECLARO, sob as penas da Lei, que os produtos e serviços ofertados atendem todas as especificações exigidas no Termo de Referência.

DECLARO que o preço indicado contempla todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros:

tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete, lucro.

Data 07 de fevereiro 2025.

CPF do representante:

Nome do representante: JOSÉ CARLOS PIM